附件2：
邵东市人民政府关于调整邵东市城镇土地

使用税征收范围的通知

（征求意见稿）

为更好地发挥城镇土地使用税调节土地级差收入、促进土地集约节约利用的作用，根据《湖南省城镇土地使用税实施办法》（省政府第217号令）及《湖南省财政厅 国家税务总局湖南省税务局关于调整我省城镇土地使用税征收范围的通知》（湘财税函[2025]1号）的相关精神，经研究，拟对我市城镇土地使用税征收范围进行适当调整（详见附件表格）。同时城镇土地使用税征收范围地段等级税额标准自2025年4月1日起执行，原邵政函[2015]116号文件废止。

附件：邵东市城镇土地使用税地段等级税额标准表及征收范

围表

                     邵东市财政局
                     2025年2月6日

附件

邵东市城镇土地使用税地段等级税额标准表及征收范围表

一、等级税额标准（未发生变化）
	等级
	一级
	二级
	三级
	四级
	五级
	六级
	七级
	八级
	九级
	十级

	税额标准　　（元/平方米）

	8
	6

	4
	3
	2

二、城区分地段等级税额标准
	土地等级
	税额
标准
（元/平方米）
	征收范围

	新
	旧
	变化

	一级
	12
	无

	二级
	10
	无

	三级
	8
	昭阳路（衡宝路口至建设北路路口）以南，建设北路（昭阳路口至衡宝路口）以西，衡宝路（昭阳路口至建设北路口）东北方向范围内。
	昭阳路（衡宝路口至建设北路路口）以南，建设北路（昭阳路口至衡宝路口）以西，衡宝路（昭阳路口至建设北路口）东北方向范围内。
	无

	四级
	6
	1、公园路（景秀路口至昭阳路口）以东，景秀路（公园路口至建设北路口）以南，建设北路（景秀路口至昭阳路口）以西，昭阳路（建设北路口至公园路口）以北范围内。
	1、公园路（景秀路口至昭阳路口）以东，景秀路（公园路口至建设北路口）以南，建设北路（景秀路口至昭阳路口）以西，昭阳路（建设北路口至公园路口）以北范围内。
	无

	四级
	6
	2、公园路（昭阳路口至东风西路口）以东，昭阳路（公园路口至衡宝路口）以南，衡宝路（昭阳路口至东风西路口）以西，东风路（公园路口至衡宝路口）以北范围内。
	2、公园路（昭阳路口至东风西路口）以东，昭阳路（公园路口至衡宝路口）以南，衡宝路（昭阳路口至东风西路口）以西，东风路（公园路口至衡宝路口）以北范围内。
	无

	四级
	6
	3、公园路（北岭路口至景秀路口）以东，北岭路（建设北路口至公园路口）以南，建设北路（北岭路口至景秀路口）以西，景秀路（建设北路口至公园路口）以北范围内。
	3、公园路（北岭路口至景秀路口）以东，北岭路（建设北路口至公园路口）以南，建设北路（北岭路口至景秀路口）以西，景秀路（建设北路口至公园路口）以北范围内。
	无

	四级
	6
	4、建设路（北岭路口至衡宝路口）以东，衡宝路（建设北路口至人民路口）以东，北岭路（建设北路口至希望大道路口）以南，希望大道（北岭路口至人民路口）以西，人民路（希望大道路口至衡宝路口）以北范围内。
	4、建设路（北岭路口至衡宝路口）以东，衡宝路（建设北路口至人民路口）以东，北岭路（建设北路口至希望大道路口）以南，希望大道（北岭路口至人民路口）以西，人民路（希望大道路口至衡宝路口）以北范围内。
	无

	四级
	6
	5、金龙大道（东风路口至人民路口）以东，东风路（金龙大道路口至衡宝路口）以南，衡宝路（东风路口至人民路口）以西，人民路（衡宝路口至金龙大道路口）以北范围内。
	5、金龙大道（东风路口至人民路口）以东，东风路（金龙大道路口至衡宝路口）以南，衡宝路（东风路口至人民路口）以西，人民路（衡宝路口至金龙大道路口）以北范围内。
	无

	四级
	6
	6、希望大道（景秀路口至兴和路口）以东，景秀路（希望大道路口至绿汀大道路口）以南，绿汀大道（景秀路口至兴和路口）以西，兴和大道（希望大道路口至绿汀大道路口）以北范围内。
	6、希望大道（景秀路口至兴和路口）以东，景秀路（希望大道路口至绿汀大道路口）以南，绿汀大道（景秀路口至兴和路口）以西，兴和大道（希望大道路口至绿汀大道路口）以北范围内。
	无

	五级
	5
	无
	无
	无

	六级
	4
	1、绿汀大道（北岭路口至百富路口）以东，北岭路（绿汀大道路口至民意路口）以南，民意路（北岭路口至百富路口）以西，百富路（绿汀大道路口至民意路口）以北范围内。
	1、绿汀大道（北岭路口至百富路口）以东，北岭路（绿汀大道路口至民意路口）以南，民意路（北岭路口至百富路口）以西，百富路（绿汀大道路口至民意路口）以北范围内。
	无

	六级
	4
	2、希望大道（兴和路口至百富路口）以东，兴和路（希望大道路口至绿汀大道路口）以南，绿汀大道（兴和路口至百富路口）以西，百富路（希望大道路口至绿汀大道路口）以北范围内。
	2、希望大道（兴和路口至百富路口）以东，兴和路（希望大道路口至绿汀大道路口）以南，绿汀大道（兴和路口至百富路口）以西，百富路（希望大道路口至绿汀大道路口）以北范围内。
	无

	六级
	4
	3、希望大道（北岭路口至景秀路口）以东，北岭路（希望大道路口至绿汀大道路口）以南，绿汀大道（北岭路口至景秀路口）以西，景秀路（希望大道路口至绿汀大道路口）以北范围内。
	3、希望大道（北岭路口至景秀路口）以东，北岭路（希望大道路口至绿汀大道路口）以南，绿汀大道（北岭路口至景秀路口）以西，景秀路（希望大道路口至绿汀大道路口）以北范围内。
	无

	六级
	4
	4、红岭路（红岭路口至娄邵铁路交叉口至北岭路口）以东，娄邵铁路（红岭路口与娄邵铁路交叉口至绿汀大道娄邵铁路交叉口）以南，绿汀大道（绿汀大道娄邵铁路交叉口至北岭路口）以西，北岭路（红岭路口至绿汀大道路口）以北范围内（包括焦化厂厂区范围土地）。
	4、红岭路（红岭路口至娄邵铁路交叉口至北岭路口）以东，娄邵铁路（红岭路口与娄邵铁路交叉口至绿汀大道娄邵铁路交叉口）以南，绿汀大道（绿汀大道娄邵铁路交叉口至北岭路口）以西，北岭路（红岭路口至绿汀大道路口）以北范围内（包括焦化厂厂区范围土地）。
	无

	六级
	4
	5、新320国道（新320国道与上瑞高速交叉口至红岭路口）东南方向，上瑞高速（新320国道与上瑞高速交叉口至上瑞高速麦子口人车道）东南方向，桐江东北方向，公园路（公园路桐江桥至北岭路口）以西，北岭路（公园路口至红岭路口）以北，红岭路（北岭路口至新320国道路口）以西范围内。
	5、新320国道（新320国道与上瑞高速交叉口至红岭路口）东南方向，上瑞高速（新320国道与上瑞高速交叉口至上瑞高速麦子口人车道）东南方向，桐江东北方向，公园路（公园路桐江桥至北岭路口）以西，北岭路（公园路口至红岭路口）以北，红岭路（北岭路口至新320国道路口）以西范围内。
	无

	六级
	4
	6、公园路（公园路桐江桥至东风西路口）以东，东风西路（公园路口至金龙大道路口）以南，金龙大道（东风西路口至人民路口）西南方向，桐江（公园路桐江桥至人民路桐江桥）段以北范围内。
	6、公园路（公园路桐江桥至东风西路口）以东，东风西路（公园路口至金龙大道路口）以南，金龙大道（东风西路口至人民路口）西南方向，桐江（公园路桐江桥至人民路桐江桥）段以北范围内。
	无

	六级
	4
	7、人民路（人民路桐江桥至沿河南路桐江桥）段以南，桐江（人民路桐江桥至沿河南路桐江桥）段以北范围内。
	7、人民路（人民路桐江桥至沿河南路桐江桥）段以南，桐江（人民路桐江桥至沿河南路桐江桥）段以北范围内。
	无

	六级
	4
	8、桐江（人民路桐江桥至富民路口）段东南方向，人民路（人民路桐江桥至兴隆一路口）以南，兴隆一路（人民路口至富民路口）以西，富民路（兴隆一路口至沿河南路口）以北范围内。
	8、桐江（人民路桐江桥至富民路口）段东南方向，人民路（人民路桐江桥至兴隆一路口）以南，兴隆一路（人民路口至富民路口）以西，富民路（兴隆一路口至沿河南路口）以北范围内。
	无

	七级
	3
	邵东市城区规划范围内，三级、四级、六级未列举的地方。
	县城2020年规划范围内三级、四级、五级、六级未列举的地方。
	1、邵东市2020年规划控制范围为120平方公里，原规划中心城区50平方公里（其中实际建成30平方公里）。撤县建市以来，我市的开发空间规划变更为80平方公里，扩大了征税范围30平方公里。2、我市暂无5级土地地段，删除5级。3、周官桥乡与邵东规划空间重叠部分纳入了城镇土地使用税范围。

	八级
	2
	无

	九级
	1
	无

	十级
	0.6
	无

三、建制镇分地段等级税额标准
	土地等级
	税额
标准
（元/平方米）
	征收范围

	新
	旧
	变化

	一级
	12
	无

	二级
	10
	无

	三级
	8
	无

	四级
	6
	无

	五级
	5
	无

	六级
	4
	无

	七级
	3
	1、牛马司镇：水井头村。
	1、牛马司镇：320国道（城东路口至原食品站地段）、城东路（320国道路口至工商所地段）、水井头老街至原食品站地段、工商所至牛马司煤矿二工区地段、320国道至牛马司矿部地段。
	老政策的地段位置全部属于水井头村，描述简单。

	2、廉桥镇：药都产业园内区域。
	2、廉桥镇：药都产业园范围内的地段。
	政策平移，描述简便。

	八级
	2
	1、药都工业园，五金工业园，印刷产业园，塑料产品园，食品产业园。
	1、牛马司镇：工商所至矿职工医院地段、城东路至水井头派出所地段、牛马司二工区。
	1、财政厅、省税务局、自然资源厅、民政厅衔接，统一规范，建制镇征税范围规定为：城镇开发边界内区域。
2、旧的标准按路段，新的按镇的开发空间，扩大了征税范围。

	2、牛马司镇、廉桥镇、界岭镇、九龙岭镇、仙槎桥镇、火厂坪镇、佘田桥镇、灵官殿镇、团山镇、砂石镇、流光岭镇、流泽镇、魏家桥镇、野鸡坪镇、杨桥镇、水东江镇、黑田铺镇、简家陇镇等 18 个建制镇除七级第1条、第2条和八级第1条正列举之外的城镇开发边界内区域。

	2、廉桥镇：振兴路、兴廉大道、老派出所至兴廉路地段、廉群路、东站路、药材路、廉和路、市场路、保安路、太阳路、原省药材仓库以及荮都产业园居委会和廉桥居委会范围内未列明的地方。

	3、界岭镇：当家居委会、向荣居委会。

	4、九龙岭镇：汽车站至镇政府地段、汽车站至信用社地段。

	5、仙槎桥镇：镇中心学校至老供销社仓库，向阳街（桥头至镇中心小学），邮政路，市场路，仙槎桥镇工业园区（包括园区周围新开发的地方）。

	6、火厂坪镇：火厂坪镇规划区范围内的所有地段。

	7、佘田桥镇：原邵东钢厂至原食品站地段、亭子山至二完小地段、中心街、中南街、老市场、南兴街、老蒸水桥至卫生院地段、三联街、半边街。

	8、灵官殿镇：电信局至供销社加油站地段。原九中路口至河沙检查站地段、电信局至刘家祠堂路口地段、灵云路口至人民路口地段。

	9、团山镇：中街（镇政府至团山建筑公司地段）、青苑路（粮贸大厦至团山中学地段）。

	10、砂石镇：从镇政府起，北至电管站，南至原群力煤矿二工区，西至原群力学校、群力煤矿矿部及开发区范围内。

	11、流光岭镇：湘里堂至三一堂地段。

	12、流泽镇：廉火路、流泽市场、廉火路至镇政府地段。

	13、魏家桥镇：从镇政府起，南至魏家桥，北至石板桥，西至原粮站、东至魏家桥中学地段。

	14、野鸡坪镇：野鸡坪镇政府至野营村村委会地段、野鸡坪老街。

	15、杨桥镇：新兴加油站至高速公路出口地段。

	16、水东江镇：水东江镇加油站至开发酒家。

	17、黑田铺镇：从黑田铺镇政府起、至齐合村、金龙山村、元芝村、三益村、圳玄村、建中村、莲塘村。

	18、简家陇镇：简家陇居委会、三星村、罗丝塘村、界头村。

	九级
	1
	无

	十级
	0.6
	无